
 

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA PRESENCIAL N° 013/2024 

Torno pública a Homologação da Dispensa Presencial n° 013/2024. Objetivando a contratação de 
empresa especializada para fornecimento de formulas infantis, com o objetivo de atender aos 
estudantes da Rede Municipal de Educação, matriculados na Escola Municipal Professora Ida  
Kummer  e no Centro Municipal de Educação Infantil Girassol, em favor das seguintes 
empresas: 

CIRUGICA PRIME LTDA — CNPJ sob n° 46.116.717/0001-02, item 02 no valor total de 
R$ 615,38 (seiscentos e quinze reais e trinta e oito centavos). 

OCIMAR KNOPF DOS SANTOS FARMACIA LTDA - CNPJ sob n° 03.928.586/0001-
47, itens 01, 03 e 04 no valor total de R$ 2.913,70 (dois mil novecentos e treze reais e setenta 
centavos). 

Renascença, 11 de abril de 2024. 

IDALtt JOÃO ZANELLA 

j

y 
refeito Municipal 

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR 
CNPJ 76.205.681/0001-96 
Rua Getúlio Vargas, 901 — Fone/Fax (46) 3550-8300 
CEP 85.610-000 — Renascença — PR 
www.renascenca.pr.gov.br  



Paraná, 12 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XIII I N°3001 

da Prefeitura, através de solicitação via  e-mail:  
licitacao2®realeza.pr.gov.br. 
SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET 

Realeza, 11 de abril de 2024. 

DIANA BAMBERG 
Pregoeira 

Publicado por: 
Claudia Grzegozeski 

Código Identificador:22708708 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, toma público e 
para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na 
seguinte modalidade e características: 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N°41/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO: N° 59/2024- TIPO: MENOR PREÇO 
POR ITEM 
OBJETO:  Contratação de fretamento de ônibus, micro-ônibus e  van,  
para serviço Municipal, Intermunicipal e Interestadual, para atender a 
necessidade da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer e da 
Administração Municipal de Realeza, mediante Sistema de Registro 
de Preços. 
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 13/05 de maio de 2024 As 08:30h 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:  0 referido edital poderá ser 
obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a 
partir do dia 12 de abril de 2024, durante o horário de expediente 
da Prefeitura, através de solicitação via  e-mail:  
licitacao2®realeza.pr.gov.br. 
SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET 

Realeza, 11 de abril de 2024. 

ERRATA 
No Termo de Adjudicação e Homologação — Dispensa por 
Justificativa n° 009/2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios 
do Paraná, Edição n° 2986, do dia 21 de março de 2024, far-se-á a 
seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
VALOR DO CONTRATO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
LEIA-SE: 
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.429,00 (dezessete mil 
quatrocentos e vinte e nove reais). 
Renascença, 11 de abril de 2024. 

Publicado por: 
Luciana Almeri Morcelli  Lochs  

Código Identificador:15592F5E 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 1° TERMOA ADITIVO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 154/2023 (VINCULADO 

AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2023) 

CONTRATANTE: Município de Renascença 
CONTRATADA: Naka  Express  Generos Alimenticios Ltda 
DO ADITIVO: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o 
Reequilfbrio econômico financeiro do item 124 da Ata de Registro de 
Preços n° 154/2022, de acordo como segue: 
ITEM  UN  DESCRICÃO/ESPECIFICACAO VALOR 

CONTRATADO 
VALOR 
REAJUSTADO 

124  UN  

COPO DESCARTAVEL "PARA AGUA E  
CAFE",  COM CAPACIDADE PARA 180ML, 
COMPOSIÇÃO EM POLIESTIRENO, 
MATERIAL ATOXICO, TOTALMENTE 
RECICLAVEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
NA COR TRANSPARENTE, FABRICADO 
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT 
(ASSOCIAÇÃO BRASLLEIRA DE NORMAS 
TÉCNICAS) "NBR 14.865: 2002 - COPOS 
PLÁSTICOS DESCARTAVEIS", PACOTES 
COM 100 UNIDADES. 

3,21 3,71 

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de abril de 2024. 

DIANA BAMBERG 
Pregoeira 

Publicado por: 
Claudia Grzegozeslci 

Código Identificador:21A09B22  

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 

Renascença, 11 de abril de 2024. 

IDALIR JOÃO ZANELLA 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO PREGÃO 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO N° 047/2024 
(Vinculado ao Pregôo Eletrônico n° 011/2024) 
CONTRATANTE: Município de Renascença. 
CONTRATADA: SOLUÇÃO COMERCIO E SERVICOS DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de  containers  
marítimos  DRY  20 pés. 
VALOR TOTAL: R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos 
reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DE ASSINATURA: 11 de abril de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do  Parana.  

Renascença, 11 de abril de 2024. 

Publicado por: 
Luciana Ahneri Morcelli  Lochs  

Código Identificador:B2OBC5CA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA PRESENCIAL N° 

013/2024 

Tomo pública a Homologação da Dispensa Presencial n° 013/2024. 
Objetivando a contratação de empresa especializada para 
fornecimento de formulas infantis, com o objetivo de atender aos 
estudantes da Rede Municipal de Educação, matriculados na 
Escola Municipal Professora Ida  Kummer  e no Centro Municipal 
de Educação Infantil Girassol, em favor das seguintes empresas: 
CIRUGICA PRIME LTDA — CNPJ sob n° 46.116.717/0001-02, 
item 02 no valor total de R$ 615,38 (seiscentos e quinze reais e trinta 
e oito centavos). 
OCIMAR KNOPF DOS SANTOS FARNIACIA LTDA - CNPJ sob 
n° 03.928.586/0001-47, item 01, 03 e 04 no valor total de R$ 2.913,70 
(dois mil novecentos e treze reais e setenta centavos). 

Renascença, 11 de abril de 2024. 

IDALIR JOAO ZANELLA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Leonardo Folle de Souza Dias 

Código Identificador:08E9CDB1  

IDALIR JOÃO ZANELLA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciane  Eloise  Lubczyk 

Código Identificador:73A6CBC3 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇA0 
ERRATA 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 
LEI N° 1896/2024, DE 10 DE ABRIL DE 2024 

LEI N° 1896/2024, DE 10 DE ABRIL DE 2024 



Prefeitura de Saudade do Iguaçu 
tl Mar scumolat cars.  ou  ',our, publiea. meeperonaclosI. taw. ;mamba pets roommligio Galena. aprmenuralm 

declara,do priisme rohre cam uamdrein. 

VVICullenloY opter 

11 , 

I) rune.. rclaornmdara ()Drub de 11 ceurym Humana.  

i r. Dqrsio liceunos  Humanam  auburn. a apreaentarlo dos acgurrqua documultos. run premier, de mums qua 
se feu, nesq•aMm• Epoca de qr.-ADEN to, esporoficadosno Irdolal de coma... 

al onguml tbpra du 4,1312n110 rdesdalade; 

Ill anginal e Ana  uru  ram, d. Emma FN. lE.Dr). 

I) ongusal c aqua de comprorante resm.na, 

dl ongroal cm do documemo  que  comprow • qull•Eio corn as oft-rgarNes Waimea, se ONeao mesoulmo. 

c) ongmal cOma conpovame caeolandrele magids  para  o cargo 

n migmam copra., cqpias ante-mica. ern cm.. dos Mules de pos.-gm:INES° e aperrekoarnemo penfissronal 
enraminhados de forma digital no ronnulkio Flordniou Inacriedo. 

g) originals e CO,» dm comp.... de tempo de .erviqo. se .1. form vtilizadus cavil° cri.o desemparc Nra 
• rlassificallo candrdarq. 

orn• roro ,ts1  

cc-rEcErus dr crmunau EmEEma federal c Euadual cmdu turer modolonos irlDenos goo.. 

j) onsmal c Werra do rimto olkoo,n dacumenno  que  Drumm, mom em dr• cum ...MD.,  e1e,EEME 
on emu., ue,iva  da  hastrEe 

11.5 A ...raucao do candidaso classrliEado muds. de rrprovaugo pm,,  em mane,...) admorrnorql.  
podendo cu.., cram. complemenlarm o, awed° corn a Amp*, l01,117171 ruAltaadru  por  nE,dicar dc rump...a 
cipceraleada Jrulresla pre, klunalpao. send° rumudcrndo mapropars a lorqlo Apo. quu nto  gorar  de boa sal* Ilsrea 
e meal_ 

1)5.1 ca. ....AAA. .4* g 

regrommonada no ultimo  lu,  Itar• de demotic-ado, a tun  ser  corDocados lusurememe. se bourn. neovordade 

11.7 ...AAA. pram,.  com  deficitocro..q ..orD mark.. subroetarlos a earn, a senurr DNumdos 

11.5 Caw a nnan chwencideto porn o canvicio 
dal firnEdes. mrc .cnrurnarderado 0.1011.010. de•CtA lkt/tlir Pros". ,mdalmo. 

.IL OUR,SLINAI,maro'P.D .lO 1 IN  

12.1 0 t onumo pram domains. eMinguir-se-a mqn direrro urdeorzaEdo 

hip,.. aucquv• du AdalkillitraaW rquorupal, rdamenteDmrfiNda. 

c) Dar roreasm a du comma..  por corn 101d, Da• de mlorrElEnr. 

12-2 O,  Dmrudadm rerfrrarder.... maur•Eau de evermaal fair. *octal pemleada rarerreceicro ale qua 40r1.E5e, 

IL RA' MENA. 6Ers • M1A.,A 

13.1 Ers cum moms°, scrip ter,. M. Eels E ornusio desrgnada  pela n"080, de de Nol de 202.1. obser,Nan 
u. PrmrlIsms que  rogern • Adaularacto PuSks A.A. • Proeundora lurl/acrE  ou  qu, carber  

OU  loda • document•No eimegue Edo camlidaro, confonne scheme, Nate 10E21 No fieNdO 

13-1 O wham.,  por  pure Jo caridirloto  qualquer  Erato estabelendo eto c00...051.1.5 unsultaadL am 
andleurrecornwel. corm de:manure 

114 A luumirquiro  geram  punnancLUN unu • tuectuna de dienu & ...NU fined° a 
...qr.,o, damn,. um...1Na clagroltplea items pesumuners. at Nam. e mamma  da  AdroussenrsEio 
Mauer* A Swalade do  NANA  

13.3 A *1.4,440, 1.).. megularialude pursue.. Pa. kurom,Der c doeurnemos de gash,. carmfirimo. ammo  que  1.4 
knha  sido  divulger.% • elassiENErto. ICVlarf acme. near  direito  a ream, imulandmee  todos  isEwe 
decorum.. dal. a ¡menu.. 

13A E a. ann.. regaoreahade do czar.. scompanhar • puenspla  doa unlananuo Noresaa Alen° de 
An mu eve Eihml 

13.7 o AvA, valulmle 4. 51.1.1., selano aorlr 4.l? Dimel mesas. contadna da nAnuinda Inonnualo do 
anunu10110N. 

135 0 use* der. roamer atmehrados rem O Nm. andereqo. e (New mew, de oontato perm, 
• Recurvo,  Humana, do Premolar. damns o periodo de valtdade do prticernu +Margo. urEE  pena  dos luting..  

indo• da  impoasihrlulade de comuoracao 

El, As despems docomanar  da  partielpaElin pence.° o corm. ks expencsa do oar, 

13.1O Eve ExInal min vigix  na  Jab de we publ.,. 

Saud. do IguaE, 115 de  abril  de 2021 

Meier Trenkk 
EreEedo trEssmerpal 

PVII,G100 mixto VICNICJI,05 
DOPE/ELVA Eno AID Igqr Ie01/1/1/11121- Arqmo 410  

ANEXO I - AL PI DE DE A IRO. DE 1124PROCBSO 
5E11E13 0 SIMPLIFICADO V11/2024 

DOS CARGCAS TEMPORAR1OS P11011.550R: 
I ser oanipirecezAo poragahnente I many* dr mew  na,  hors efovas de crabalho I.  guando  convondo, pan 
o.mas rvogrartaidu c defAtdas pde 
IL amp" fuer ounprir o Calerlkio Emolsr, 
III comma, cam ardecediacia, nealois Arms g fillag 

IxeeLireL keeeelle olio awn e 11,wie, no imbito de  sua  exerLince. 
V. dempsdur  sua  farAio de soda a miss o ptirlpia coegstuoonal igual.L.de I. condiON paa o amigo, 
permatiocia memo dug oggelsao  ria  NOSY* de enAm 
VI altar wefts domiciliales au. alsbollas iopossIdiladu. de frApasnle sa110.1,io entall,  
VIL prtenveorliodes coopsaMs Do WRNS e mob', 

VIII sager whistle Civotivel  ao  deserwhircaló do memo de trababo eud/r, 
IX oalabonr ma as stiNdada de %Sao*  da  Satins* de alma oso as  Ema,  e a canssiisk 
• compurcer is =aides do Cootellio Elrólat, qoadolgeodnu vegraeougle .rygasslo: 
XL coraibuir clabceació e ooplaaagAio PPP. Regiroomo Esco10 Regalsneglis Wong 
XL eampeobar defitudo de Propose Pedarigua Climate/Piero de C ono 6 seiftelsle mime se Moir 
Cianieukar. confrrmc norm =wadi.  da  SLED Sectesaia 1400op4 de Oka*  
XIII. cumprtr A dram, derma. no PPFTrópoga  Pedagógica  Cuscuts-,  
XIV. cumpnr ngo,Aencut, o ,oraldo P/ognas de Combsie Absidono Exam,  
XV. tear EDE roanulenEk ,noo..Iiod.nbldnpwdro.  
XVI Doom u, auntEr4res !perm. sn calm 

"a v.v.,. 77, ,-71,1A ..1.7...1.4*/ Ircgaincra dos eiloAvso,  para  [mat  da  aoks abiuns. 
00111 mender  aos  otadma mderoalcnierrtnv was coadioles aprelAivmgcm, 
• 04)40)101 PA, O opauis en, .1.10,01 aixtarnago dot eiligeso; 

X 0o,0z1000.,77vvv1.4 ,IngoVvv7a 717411a,N7 47677, /Adartsys1s0v 
A ...Ch..  
XVI zelA prnanDlu 1r...buries csculartE  
XXII.  COWL,. J.111.16.11.1f quandu voll wade Au Infraomal wood° per camp ix adolcscatl. 141 cum coal 
.11.5a aduie,ere.  
XXIX  kusmar de dbcroviriAio c poomote comorecol.,le 04,0 de oriagNin nod,* &Wile de 
geson de rehg vie. de Eamon, .frrdo possondo omminvlade molar,  
XXIV. rturclar ill, vIcovlak g&k,n, e onengio uxual I, vaLgAr mental, canasidade  
XXV. *p,5iV)LO&iOOIOdI /ED. de DO eslurlanq respedankluNal idergakde  sirene; 
XXVI  Ann: t: 00n0 u341 Je otudaau not regaos cscoldre.,:onfortne legislagiavige•IG 
X/511 coetribur on. mcdidas movanav de on co* roxvrcndadu &gin caspislak de roost a prams a 
• leek 0310,44 
1111IL wrier des madmen ervner de em efiediael, prweaveedo prow* 

czellie;  
XXIX  pottier du eeks mobikaxio  cem  comeselek eeele fee de pope nedide dt paves* viefeces:  
XXX.  Isar coidieviseme cis **de. confabs  rio  Regimes, Facdar.  
XXXI  coml.. node. game so me obriplório slam, 
/MR conprir e Ore, cumpik o &yam  ao  Regimen ELotxr. 

NÃO DEIXE 
AGUA PARADA  

Tonne r11111TIIA A 11Alla111  

Atos Oficiais Sexta-feira, 12.4.2024 - N° 7.933 JORNAL DE BELTRÃO 3A 

ANI.X011,0011.1. trl•  MEMO,. ADM.  Zsg Mal 
141.0010010 SELETWO 01311LNICADO N-111/211/24 

?A* de neannuneade  inn awns  

M1n: 
Drama kuimolemaler• de  eV,  EI/2•21 

o. gamlaNapda  dimmer  ga 
saentabde  le  

' pelo•  wives*.  maluem 

1. 

mu.. coma platINIAMENs.  

AIL  A, da.IN0 

Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oestc 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°90012/2024 — UASG 926478 
0 Municipio de Sao  Jorge D'Oeste-PR, avisa aos interessados que  
fare  realizar no dia 02/05/2024 ate as 08h00, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Por item que tem por 
objeto Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de 
gdneros alimentícios pen3civeis e não-pereciveis destinados a meren-
da escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino de do 
Municipio de São Jorge D'Oeste — Pr, durante o ano de 2024, conforme 
diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar. Abertura das 
propostas e Recebimento dos lances: a partir das 08h00 do dia 02 de 
maio de 2024, no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.  
Edital na integra e disposição dos interessados: no Portal Nacional de 
Compras Públicas (PNCP); no  site  oficial do Municipio com endereço 
eletrônico www.pmsjorge.pr.gov.br  (ficitações); e na plataforma de Pre-
gão com endereço eletrônico wwN.gov.br/compras/pt-br.  
Informações complementares através do telefone (46) 3534-8050.  

Sao  Jorge D'Oeste-PR, 11/04/2024.  
Leila  da Rocha - Prefeita  

Camara  Municipal de Salto do Lontra 
AVIS° DE RATIFICAE.A0 DE DISPENSA DE LICITAÇA0 

DISPENSA ELETRONICA 14.  003/2020  

Revak**, PA 75.  Inc.  II  Oa 14.13312021, Re IN ratifloo o pp.0051. pope.°  Ems  
zeguintes condietiaL 

....  le.., `ass liee.e.•  War  unk.  Tall  ixe  Wu 

1 104.1 
Rom Oa  0110  LAN* ea  
P.N. IWO MN  NNW. ISO  510041  '6  Ma 

2  ow.  se 12"......."`10,...... 51 0,52 RI 11.5X 

1.1.  ID t". " "" ... """ " RS 32/14  Ammo  

TOTAL  GLOOM.  RS 210200  

TAOISM* pot  lomsculor. 

PORIISCLOOR VALOR TOTAL POR FORPMECELOR  
AMMO  01•M1110110000 DE OM CT.  - Cow!  
01110.11VMDEN ng  Dames  

$1040 4,  Lonna. lid.  a.. 2024 

LAILecie 11/40eLeee 
Preslinde de 1,11..... 

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra 
MIMI°  OE memo  MILO  

AD  CONTRATO11,1011.1 
INE11F1400  

=Link  0...../....eleeee  Pee  M.O. delexbos e• neeell8•013  ...kb  IN. gendeneemee 
do 0•000.0n.000•010 ea  nINAIN• AM a ren0.100•0201 NNA000000.01.0.0.• 

CO1elleirel Ma  TELECOM  elTERFICX MA 
CleY: 00.047.70/000140 
WILMA: 31/1024  
MAIL  .0M. 
MO:  Comma  ae S. ao  twee  - vr 

SAN.  Loom  TeNsFaira. OS  ea AA  do NOS  

Runup  mama 
FINIIIMO ALIIINTO MORE 

Prefeitura Municipal de Renascença 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

CONTRATO N°047/2024 
(Vinculado ao Pregão Eletrônico n°011/2024) 

CONTRATANTE: Municipio de Renascença. 
CONTRATADA: SOLUÇÃO COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPA- 
MENTOS DE SEGURANCA LTDA.. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de  containers  ma- 
ritimos  DRY  20 pés. 
VALOR TOTAL: R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 (doze) meses. 
DATA DE ASSINATURA: 11 de abrd de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 

Renascença, 11 de abril de 2024. 
IDALIR JOÃO ZANELLA - Prefeito Municipal 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

P TERMOA ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.  

154/2023 

(Vincula., ao Pregik, Verónico n"065/2023) 
CONTRATANTE: Município de  Renascence  

CONTRATADA:  Nabs Express  Geom. Alimenticios Ltda 

DO ADITIVO: Constitui 0 objeto do presente Termo Adinvo o Reequillbrio 

econdmico financeiro do item 124 de Ata de Registro de Preços n" 154/2022. de 

acordo come segue 

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de abril de 2024. 

ITEM  UN  
DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃ 

0  

VALOR 

CONTRAT 

ADO  

VALOR 

REAJUSTA 

DO 

124  UN  

COPO DESCARTÁVEL "PARA 

ÁGUA E CAFE", COM 

CAPACIDADE PARA 180ML, 

COMPOSIÇÃO EM 

POLIESTIRENO, MATERIAL 

ATÓXICO, TOTALMENTE 

RECICLÁVEL, DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, NA COR 

IRANSPARENTE, FABRICADO 

DE ACORDO COM AS NORMAS 

DA ABNT (ASSOCIAÇÃO 

BRASILEIRA DE NORMAS 

TÉCNICAS) "NBR 14.865: 2002 - 

COPOS PLÁSTICOS 

DESCARTÁVEIS", PACOTES 

COM 100 UNIDADES. 

3,21 

FORO: Comama  dc  Marmeleiro. Estado do  Panto&  

Renascença, II de sbril de 2024. 

IDALIR JOAO ZANELLA 

Prefeito Municipal 

AVISO DE HomoLoGAÇA0 
DISPENSA PRESENCIAL N°013/2024 

Tomo publica a Homologação da Dispensa Presencial n°013/2024. Ob-
jetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de 
formulas infantis, com o objetivo de atender aos estudantes da Rede 
Municipal de Educação, matriculados na Escola Municipal Professora 
Ida  Kummer  e no Centro Municipal de Educação Infantil Girassol, em 
favor das seguintes empresas: 
E CIRUGICA PRIME LTDA — CNPJ sob n°46.116.717/0001-02, 
item 02 no valor total de R$ 615,38 (seiscentos e quinze reais e trinta e 
oito centavos). 
[, OCIMAR KNOPF DOS SANTOS FARMACIA LTDA - CNPJ 
sob n5  03.928.586/0001-47, itens 01, 03 e 04 no valor total de R$ 
2.913,70 (dois mil novecentos e treze reais e setenta centavos). 
Renascença, 11 de abri de 2024. 

IDALIR JOÃO ZANELLA - Prefeito Municipal 

Prefeitura de Bom Sucesso do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  ROM  SUCESSO DO St L. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA IS' 03/2024 

O Municipio de Bom Sucesso do Sul torna público que (era realizar,  áo  09:00  

bores do dia 22 de mai° do ano de 2021, na plaiaforma 
hups:,•ssúlv.gov.becomplas'pt-br. CONCORRÊNCIA. na  forma Eletrimica. 
sob regime de empreitada por preço global, tipo menor prvNo. a preços  foxes  v 
sem reajuste, sla(s) seguinte(a)  °brats):  

Local do objeto Objeto 
Quantidacle e 

unidade de medida 
Prazo de 
execução 

Estrada Municipal  
Comunidade  snit  

Sebastido do Paraise 

Pat  imentaçáo de 
Estrada Vicinal 

em CB1.1Q 
5160.00 in1  180  dies  

A Pasta Tecnica  corn  o inteiro teor do Ednal. seus respecti os modelos 
adendos e  encases,  poderi ser  °hide  no  Pima) National  de Contrataçães  
Patios - PNCP. sitio eleuirnieo da Prefeitura Born Sec  .ss° do Sul 
binnsucessodosul.prgovbr ou solicitada alrases do c-mail  
pregoeiro . bsviihotmaitcom. e na plataforma  Imps:  wuss.gos.br  cornpraslu  
be.  Infommgeles adicionais. dasidas e pedidos de esclarecimento poderào  SCE  

apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma. 
Bom Sucesso do Sul. I 1 de abril de 2024. 

losianc Iolle  

Again:  tk Contralaç3o 



TCEPR 
1, NA. ,ALX, iANA  

\Altar  

Detalhes processo licitatório 
Informações Gerais  

Entidade Executora MUNICÍPIO DE RENASCENÇA 

Am*  2024 

No licitação/dispensa/inexigibilidade* 13 

Modalidade* Processo Dispensa 

Número edital/processo* 33 

Recursos provenientes de organismos internacionais/ multilaterais de crédito 

Instituição Financeira 

Contrato de Empréstimo 

Descrição Resumida do Objeto* CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

FORMULAS INFANTIS, COM 0 OBJETIVO DE ATENDER OS ESTUDANTES DA 

REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, MATRICULADOS NA ESCOLA MUNICIPAL 

PROFESSORA IDA KUMMER E NO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Dotação Orçamentária* 0060112361001920173390300799 

Preço máximo/Referência de preço - 3.529,08 

R$* 

Data Publicação Termo ratificação 12/04/2024 

Data de Lançamento do Edital 

Data da Abertura das Propostas 

Há itens exclusivos para EPP/ME? 

Ha cota de participação para EPP/ME? 

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME? 

I-16 prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais? 

Percentual de participação: 0,00 

Data Cancelamento 

r 

CPF: 5827943908 (Logout) 


	Page 39
	Page 41
	Page 43
	Page 45

